
I
Sm|ouva o dí|o (soD)

uzavřená na základě občanského zákoníku
č. |všlzoLs

uzavřená pod|e ustanovení 52586 odst. ]. zákona č'.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku

objednatel: Vysoká škola ekonomická v Praze
nám.W.Churchi||a 4l L938
t30 67 Praha 3

lČ: 61384399
D|Č: cz6l384399
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Zastoupená: lng. Liborem Svobodou, kvestorem VŠE
Bankovníspojení: česká spořitelna, a. s. Pracoviště VŠE v Praze, náměstí
Winstona Churchil la L93814,130 00 Praha 3

. Č. účtu:1828782lo8oo

Pracovník pověřený k jednání: lng. ota Zima, CSc., MBA
ředite| Správy účelových zařízení všr v Praze

Zhotovitel: ottaSvoboda
Kosmonautů 1.58
4o7 1'L oĚČítv sz

|Č: 40212874
D|Ď: cz581oo7o233
osoba podnikající na zák|adě živnostenského oprávnění
Bankovníspojení: GE Money Bank, a.s. 28. října 225/t,405 01 Děčín
Č. účtu : L6L7 6LL26l0600

Pracovník pověřený k jednání: otta Svoboda

Ll8



Předmět smlouvy:
1. Na zák|adě této sm|ouvy se zhotovite| zavazuje za podmínek obsažených v

této sm|ouvě,  na své nebezpečía v níže uvedeném termínu provést pro
objednateIe dí|o, které spočívá v provedení odstranění tapet, štukování stěn,
malování a úkIidu 36 buněk v objektu V|tava, Chemická 953, 148 00, Praha
a. (dá|e jen ,,dílo,,), v rozsahu zadávací dokumentace, která je pří|ohou č. 1
této sm|ouvy a objednateI se zavazuje řádně provedené dí|o převzít a zap|atit
cenu Za provedenídí|a pod|e podmínek této sm|ouvy.

2 '  P řípadné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře '

3.  Za úče|em řádného provedenídí|a je zhotov i teI  dá|e pov inen zaj is t i t :

a' zYízení, provozování a ostrahu pracoviště,

b. dodávku zařízení a materiá|u, jeho sk|adování, spráVu, zabudovánía
montáŽ všech dí lů a mater iá|ů stavby,

c .  průběžný odvoz a I ikv idac i  demontovaných starých částía ostatního
mater iá|u,

d' provedení veškerých nespecif ikovaných stavebních přípomocí, a
prací nezbytných pro provedení a funkčnost dí|a,

e.  l ikv idace pracov iště a uvedeníprostor  dotčených opravami do
řádného stavu.

4. Zhotovite| prohlašuje, že prozkoumaI místní podmínky na staveništi a že práce
mohou být  dokončeny způsobem a V termínu stanovených touto sm|ouvou'

! l .  Doba a místo p lnění:

1'. Zhotovite| se zavazuje řádně provést dí|o v nás|edujících termínech

Termín zahájeníprací: t ř i  dny po podepsánísm|ouvy o dí|o

V den zahájenízhotovovánídí|a pod|e této sm|ouvy bude mez i  objednate|em a
zhotoviteIem sepsán písemný protokol, dok|ádající předání prostor ke
zhotovování dí|a ze strany objednate|e zhotovite|i s tím, že zhotovite| v tomto
protoko|u uvede kontaktní osobu pro výkon práv a povinností pod|e této
smlouvy.

Termín dokončení pracÍ: 31.  srpna 2015

Po úp|ném dokončení dí|a pod|e této sm|ouvy bude mez i  objednate|em a
zhotov i te|em sepsán písemný protoko| o předánía převzetídí|a '

2' ZhotoviteI provede dí|o vbb1ektu ko|eje Vltava, Chemická 953, 1-48 0O, Praha

ilt. Cena za dílo:

2/s



r l

ii
i1

tv.

1.  Cena dí|a je stanovena jako maximá|nísm|uvnícena V cenové úrovní ke dni
předání dokončeného předmětu díla pod|e této sm|ouvy. Ce|ková cena dí|a
činí:

(s|ovy: šest set sedmdesát pět t isíc sto osmdesát korun českých)

P|atební podmínky:

1.  Cena dí la bude prop|acena nás|edujícím způsobem:

a. Po protoko|árním předánía převzetídí|a a odstranění případných
vad a nedodě|ků z přejímky dí|a bude Vystavena faktura, ve které
bude vyúčtována ce|ková cena díla.

b.  Sp|atnost  faktury bude 30 dnů od je jího doručenído síd|a
objednatele.

c .  objednate l  sp|nísvou p|atební pov innost  v den,  v němž bude
přís|ušná částka připsána na bankovní účet zhotovite|e.

2. Faktura zhotoviteIe musíobsahovat zejména tyto ná|ežitosti:

a .  označenífaktury a čísIa |Č a D|Č

b. Název a sídlo zhotovitele a objednate|e, vč. číse| bank. účtů

c. Název stavby + čís|o sm|ouvy

d.  P ředmět pInění

e. Cena provedených prací

f. DPH v p|né výši

g.  Datum uskutečněnízdani te|ného pInění

h. Účtovaná částka

i ' Den vystavení a sp|atnosti faktury

j ' V pří|oze výkaz a výměr nebo soupis provedených prací'

objednate| může fakturu vrátit, bude-|i obsahovat nesprávné údaje. V tom
případě se h|edí na fakturu jako nedoručenou.

Podk|adem pro vystavenífaktury bude protokol o předánía převzetí dí|a, jako
dok|ad o úp|ném věcném splnění předmětu plněnízhotovitelem podo|e této
smlouvy.

3 .

a .

Cena Kč Bez DPH DPH Celkem Kč s DPH

558 000,- LL7 t80,- 675 180,-

3/8



V. 7ávazky zhotovitele:

1'. Zhotovite|je povinen provést dí|o, tj. veškeré práce komp|etně, v kva|itě a

v termínech sjednaných v této sm|ouvě. Požadovaná kvalita je vymezena

obecně p|atnými právními předpisy a normami .  Pokud porušením těchto

předpisů vzn ikne škoda objednate| i  nebo t řetím osobám, nese j i  pouze

zhotovitel.

2. ZhotovíteI se zavazuje dodrŽovat bezpečnostní, hygienické, protipožárnía

eko|ogické předpisy a normy na pracovištích objednate|e'

3. Zhotovite| se seznámís riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své

pracovníky a určízpůsob ochrany a prevence prot i  úrazům a j inému poškození

zdraví,

4. Zhotovite|je povinen starat se na vlastní nák|ady o nepřetržité odstraňování

nečistot způsobených jeho činností vč. Iikvidace obaIového materiá|u.

V případě nečinnosti zhotovite|e, i po písemné výzvě objednate|e, je

objednatel oprávněn toto odstranění v případě potřeby nechat provést třetí

osobou,  př ičemž veškeré nák|ady na tuto odk| izovacíčinnost  nese zhotov i te| .

Závazky objednateIe:

1. objednateI se zavazuje předat zhotovite|i prostory v místě p|něníve stavu,

který je způsobi|ý k řádnému provádění dí|a nejpozděj i  t ř i  dny od podpísu

sm|ouvy o dí|o.

2' objednateIje povinen zhotoviteIe seznámit s veškerými riziky na pracovištích'

3. objednate|je povinen poskytnout zhotovite|i dodávky energie a vody
pot řebných k provedenídí|a,  a to bezp|atně.

Převzetí dí|a:

t ' Zhotovite| Vyzve písemně objednatele na adrese k doručování k předánídí|a

min.  5 pracovních dnů před termínem předání.

2.  Dí|o vymezené č|.  | .  této sm|ouvy bude sp|něno řádným a včasným
provede n ím d í|a stvrzené protoko|á rn ím předá n ím objed nateI i, podepsa ným
přís lušnými zaměstnanc i  obou smIuvních stran.

3 '  objednate| je pov inen dí|o převzít  pouze v případě,  že na něm nebudou

v době převzetízj ištěny žádné vady a nedodě|ky.. odpovědnost za škody nese

ce lou dobu prováděnídí|a do jeho předáníobjednate| i  zhotov i te l .

Záruka za dí!o:

1. Zhotovite| poskytne na dí|o.pod|e této smlouvy záruku v délce 36 měsíců ode

dne převzetídí|a pod|e této sm|ouvy '

2' Práva a povinnosti př i uplatňovánívad dí|a se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č' 89/zoLz Sb', občanský zákoník.

3. Zjistí-|i objednate| během záručnídoby, že dí|o vykazuje vady nebo

neodpovídá podmínkám této sm|ouvy, Vyzve písemně zhotovite|e k jej ich

odstranění.  Zhotov i te| je pov inen písemně se vyjádř i t  k  rek lamaci  do 3
pracovních dnů od je jího obdrženía do da|ších 3 pracovních dnů od tohoto

I

I

VI .

v l l .

vi lt.



IX.

vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady
neumožnízhotov i te| i  dodržet shora uvedenou Ihůtu,  dohodnou se st rany
písemně na Ihůtě de|ší. V případě opodstatněně neuznané vady provede
zhotovitel její odstranění za úp|atu. Zhotovite| se zavazuje nést veškeré
nák|ady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech
rek|amovaných vad.

4. Nenastoupí-|i zhotovitel k odstranění rek|amované vady do 6 pracovních dnů
od je jího nah|ášenía havár ie  do24 hodin od je jího nah|ášení,  je  objednate|
oprávněn pověřit odstraněním vady nebo havárie třetíosobu a náklady s tím
spojené půjdou k tíži zhotovite|e, s čímž zhotovite| vyjadřuje svůj souh|as. V
tomto případě je zhotovite| povinen uhradit objednatel i zároveň smIuvní
pokutu ve výši 3 000,-Kč za každý takový případ. Zhotovite| je povÍnen tyto
náklady a smIuvní pokutu uhradit do 30 dnů poté, co jej ich vyúčtování obdrže|
od objednate le.

5.  Pokud zhotov i te|  neprokáŽe j inak,  má se za to,  Že za vadu v době záručnídoby
odpovídá.

Sankce:

1.  Sm|uvnístrany se dohod|y,  že:

Zhotov i teI  bude pIat i t  ob iednate l i  smIuvní pokutu:

o Za nedodržení konečného termínu dokončenía předánídí|a ve výši  0,05%
ze smIuvníceny za každý den prodlení.

o Za nesp|nění ujednání č|. V||l. bodu 4. této smlouvy ve výši 3 000,-Kč za
každý takový případ.

o Za nesp|nění povinnost stanovené v č|. X|||.2 této sm|ouvy, a to ve výši
50 000,- Kč.

obiednate| bude p|atit zhotovitel i úrok z prodlení:

o 7a prodIení s p|acením faktury dle č|. I l|.1. této sm|ouvy ve výši o,05%
z d|užné částky zakaždý den prod|ení.

2.  Sp|atnost  sankcíje 30 dnů, a to na zák|adě faktury vystavené oprávněnou
smluvnístranou smIuvnístraně pov inné. V případě,  že vzn ikne pov innost
p|at i t  sankce oběma stranám, může být proveden na zák|adě písemné dohody
zhotovite|e a objednateIe jej ich zápočet'

3. Jednot|ivé sankce v této sm|ouvě se navzájem neruší a mohou být up|atněny
souběžně i  samostatně.  .

ostatní podmínky smlouvy:

L. objednatel je oprávněn kontroIovat provádění dí|a:

a. kontro|ovat, zda práce jsou prováděny v sou|adu se smIuvními
podmínkami, projektovou dokumentací, přísIušnými normami,
obecnými právními předpisy,

b. upozorňovat na zj ištěné nedostatky,

x.

sl8



c. dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení pracív případě, Že
zástupce zhotoviteIe nenídosažiteIný a je-|i ohrožena bezpečnost
prováděného dí|a, žívot nebo zdraví, nebo hrozí-|ij iné váŽné škody.

2. ZhotoviteI nese do předání předmětu smIouvy objednatel i veškerou
odpovědnost za škodu na reaIizovaném dí|e, materiá|u,zařízení, j iných věcech
určených k jeho zhotovení zajišťovaných zhotovite|em, jakož i za škody
způsobené v důsIedku svého zav iněnít řetím osobám.

xt. Vzájemný styk a doručování:

Všechna oznámení pod|e této sm|ouvy budou dávána písemně a budou doručena
osobně nebo doporučenou poštou, ve všech případech stranám této sm|ouvy na
jejich příslušné adresy uvedené níže nebo na takové adresy, které si strany sdě|í
podle ustanovení této smIouvy'

oznámeníbudou zasí lána na adresy:

objednate|e: Centrum ko|ejíJarov, Jeseniova 2769/208,130 00 Praha 3

Zhotovite|e: otta Svoboda, Kosmonautů 158, 4o7 t1' oĚČírv sz

xl l . odstoupení od smlouvy:

1. KaŽdá ze smluvních stran je oprávněna od této sm|ouvy odstoupit v případě
podstatného porušení smIouvy druhou smIuvní stranou.

2, ohrozí-|i nebo zmaří-|i zhotovitel reaIizaci dohodnutého dí|a, nebo
podstatným způsobem porušítuto sm|ouvu, má objednate| právo od této
smlouvy odstoupi t .

3. Mezi důvody, pro něž |ze od sm|ouvy odstoupit, patří zejména:

a.  písemná dohoda obou smIuvních stran

b.  prod|enízhotovíte|e de|ší než 5 dnů v dí|čích pracích d|e
harmonogramu, bude-| i  s jednán

c.  nesp|něníobjemu dí|a zhotov i te|em v rozsahu 45%v po|ov ině
sjednané |hůty

d '  prodlenízhotov i te|e de|ší než 5 dnů se zahájením prací

e. soustavné nebo zv|ášť hrubé porušení provozních podmínek
pracoviště zhotoviteIem, k jej ichŽ dodržování se zhotoviteI v této
smlouvě zaváza|

f. zhotovite| bude v úpadku, na jeho majetek by| proh|ášen konkurs,
proti zhotovite|i by|o zahájeno a probíhá inso|venčníYízení

4' V případě ukončení sm|ouvy se sm|uvní strany zavazují poskytnout si
vzá jemně veškerou pot řebnou součinnost  k zamezenívzniku škody.
objednate| uhradí zhotovitel i a|íkvotní část za p|nění, které již bylo provedeno.

6/8



I xil!. Zv|áštní ujednání:

SmIuvnístrany se dohod|y, že vztahy ze smlouvy vyp|ývající i vztahy sm|ouvou
neupravené se řídíustanoveními zákona č,89/2oI2 Sb. ,  občanský zákoník,
zejména ustanoveními 5 2586 a nás l .  Zákona č.89/zoLz Sb. ,  občanský
zákoník.

objednatelje jako veřejný zadavateI povínen postupovat v souIadu
s ustanovením 5 L47azákonač.I3712006 sb., o veřejných zakázkách,
v p|atném znění, a tudíž uveřejnit na svém profi|u tuto sm|ouvu včetně jej ich
příloh a případných dodatků, seznam subdodavate|ů zhotovite|e, jako
dodavatele veřejné zakázky ma|ého rozsahu, a to za podmínek a ve |hůtách
stanovených v ust. 9 t47a zákona o veřejných zakázkách. Za tímto úče|em
předá zhotovitel objednate|i seznam subdodavate|ů, kteříse budou podí|et na
zhotovenídí|a.

Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána ne|egá|ní práce ve smyslu
ustanovení5 5 písm. e) zákona č.43512004 Sb', o zaměstnanosti, ve zněnípozdějších
předpisů, zejména, že veškerá závis|á práce vykonávaná fyzickými osobami u nějje a
bude konána v zák|adním pracovněprávním vztahu' Zhotovitel též proh|ašuje, že
pokud přís|ušnou práci na zák|adě vztahu se zhotovite|em vykonávají nebo budou
vykonávat fyzické osoby - cizinci, tak j i vykonávají nebo j i budou vykonávat v sou|adu
s vydaným povo|ením k zaměstnání a V sou|adu s vydaným povo|ením k
d|ouhodobému pobytu za úče|em zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. ze|ená
karta) vydaným pod|e zv|áštního právního předpisu nebo v sou|adu s modrou kartou,
a též že, pokud je to pod|e zv|áštního předpisu vyžadováno, tak fyzické osoby - cizinci
nevykonávají a nebudou vykonávat na zák|adě vztahu se zhotovite|em jakoukoli práci
bez p|atného povolení k pobytu na území České repub|iky. Zhotovite| se zavazuje
k tomu, že jeho proh|ášení uvedená V ustanovení tohoto odstavce sm|ouvy budou
odpovídat skutečnosti po ce|ou dobu trvánítéto sm|ouvy.

xlv. Závěrečná ustanovení:

1' Sm|uvnístrany se dohod|y, že vztahy ze sm|ouvy vyp|ývající i vztahy sm|ouvou
neupravené se řídíustanoveními zákona č,89/2ot2 Sb. ,  občanský zákoník,
zejména ustanoveními 5 2586 a nás| .  Zákona č.89/2072 Sb. ,  občanský
zákoník.

2. Tuto sm|ouvu |ze změnit či dop|ňovat pouze formou písemných dodatků
odsouhlasených oběma smIuvními st ranami.

3. Všechny spory vznik|é v souvislosti s touto sm|ouvou a jejím prováděním se
smIuvnístrany pokusířeši t  cestou vzá jemné dohody.  V případě soudního
sporu bude tento řešit věcně a místně příslušný soud.

4. Tato sm|ouva se vyhotovu.|e ve dvou stejnopisech s p|atnostíoriginá|u, z nichž
po jednom obdrží objednatel i zhotovitel '

5' Tato sm|ouva nabývá p|atnosti i  účinnosti dnem podpisu obou smIuvních

stran '  Nebude-| i  sm|ouva podepsána oběma smIuvními st ranamitéhož dne,
stává se p|atnou a účinnou dnem podpisu pozdějšího'

'),.

2.

3 .

718



Pří|oha: Soupis jednotl ivých poIožek

1 0 '08'2015

V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Objednatel:

q-, ^/
Otta Svoboda

wsnltÁ Š 191 exoruoutcto{
V í]ftAzE

, KVESTOR
nu' 

"*'%o/É,:l:'rchi||a 4

r l

| ' i l I
,  r r l l
L  t ,  I

I

Ů

/u

Ing\l/ibor Svoboy'a
kvestor vŠr v P/aze



Příloha: Soupis jednotIivých poIožek

Barevné provedení malířských prací bude v odstínu Bí|é s parametry:
o Bě|ost: (% BaSo4) min.84
o odo|nost prot i  otěru za sucha: (stupeň) 0 - 1

pot.oŽxovÝ Rozpočer Nn troNu guŇru
poloŽrn

MNoŽsTVí crr'tn lEoruotrovÁ CENA KUMULOVANA

m 2 Kč bez DPH Kč bez DPH

odstranění tapet 80 35,- 2800.-

Štuková stěn 80 80,- 6400,-

MaIování (stěn včetně stropů) 150 ? q - 5250,-

Úk| id,  př ikrýVání a manipu|ace s nábvtkem 1 t0 . - 90,-

Nátěr d isperse 80 12,- 960,-

5% vvrovnání neroVností 1 0,- 0,-

cexovÁ CENA zA JEDNU suŇxu: 15 500'. . Kč bez DPH

pot.oŽxovÝ Rozpočer Ne ss suNĚx
POLOZKA vttvoŽsrvÍ crrun ltotlorxovÁ cENA KUMULoVANÁ DPH CENA KUMULoVANÁ

m2 Kč bez DPH Kč bez DPH Yo Kč bez DPH

odstranění taoet 2880 l q - 100 800.- 2I I21,968.-

Štuková stěn 2880 80,- 230 400,- 2L 278784,-

MaIování (stěn včetně stropů) 5400 35,- 189 000,- 27 228690,-

Uk|id,  př ikrývání a manipu|ace s nábytkem 36 90,- 3 240,- zt 392O,40,-

Nátěr disperse 2880 12,- 34 560,- 2L 4L 8L7,60,-

5% vvrovnání nerovností 5 0 0.- 0,- 2 t 0,-

cEtKoVÁ CENA DÍtA: 558 000,. Kč bez DPH

cEtKoVÁ DPH: LL7 L&o'- Kč DPH

CETKOVA CENA DIIA: 675 180'. Kč s DPH

rlt


